

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ

ଘୋଷଣା

No RDM-LAC-KNJ-0003-2017 - 21833 /R&DM, dated 19.06.2018

ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ, ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ ର ଧାରା ୧୯ ର ଅଧିନିୟମ ୧ ଅନୁଯାୟୀ ଏହି ଘୋଷଣାନାମା ଦିଆଯାଉଅଛି ଯେ ଉକ୍ତ ଆଇନ ର ଧାରା ୧୫(୨) ଅନୁସାରେ ଜିଲ୍ଲାପାଳ, କେନ୍ଦୁଝର ପ୍ରଦତ୍ତ ରିପୋର୍ଟକୁ ବିବେଚନା କରି ମୌଜା - **ଟାଙ୍ଗର (ଅତିରିକ୍ତ)**, ଥାନା-ଆନନ୍ଦପୁର, ତହସିଲ- ଆନନ୍ଦପୁର, ଜିଲ୍ଲା- କେନ୍ଦୁଝର ରେ ନିମ୍ନ ସୂଚୀତ 'କ' ତହସିଲ ଜମି ଏହି ଆଇନର ଧାରା ୨(୧) ପ୍ରକାରେ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କୁ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି କି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଯଥା ଆନନ୍ଦପୁର ବ୍ୟାପାରେଜ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିମନ୍ତେ ବୈତରଣୀ ବାମପାର୍ଶ୍ୱ ମୁଖ୍ୟ କେନାଲ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ **ଏ. ୫.୦୭** ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ଏହି ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation & Resettlement Act, 2013) ର ଧାରା ୧୧(୧) ଅନୁଯାୟୀ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା **୨୭୫୯** ତା. **୨୪.୦୧.୨୦୧୭** ରିଖ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଅଛି ।

ପୁନଶ୍ଚ ଏହା ଘୋଷଣା କରାଯାଉଅଛି ଯେ ମୌଜା - **ଟାଙ୍ଗର (ଅତିରିକ୍ତ)**, ଥାନା-ଆନନ୍ଦପୁର, ତହସିଲ- ଆନନ୍ଦପୁର, ଜିଲ୍ଲା- କେନ୍ଦୁଝର ରେ କୌଣସି ବିସ୍ଥାପିତ ପରିବାର ନ ଥିବାରୁ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ନିମିତ୍ତ କୌଣସି ଜମି ଚିହ୍ନଟ ଓ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ଯୋଜନା ରୂପରେଖର ସାରମର୍ମ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇନାହିଁ ।

ଅନୁମୋଦିତ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ଯୋଜନା ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଏବଂ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ପ୍ରଶାସନ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ଉପଲବ୍ଧ ଅଟେ । ଏହା ମଧ୍ୟ ଜିଲ୍ଲା ୱେବସାଇଟ www.keonjhar.nic.in ରେ ଏବଂ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ୱେବସାଇଟ www.odisha.gov.in/revenue ରେ ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଲୋକନ ପାଇଁ ଅପଲୋଡ୍ କରାଗଲା । ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ଯୋଜନାର ଭୂମି ନକ୍ସା ଭୁ-ଅର୍ଜନ ମଣ୍ଡଳ ଅଧିକାରୀ, ଆନନ୍ଦପୁର ବ୍ୟାପାରେଜ ପ୍ରକଳ୍ପ , ସାଲପଡା, କେନ୍ଦୁଝରଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ତଫସିଲ- କ

(ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅନୁ ସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା: କେନ୍ଦୁଝର

ତହସିଲ: - ଆନନ୍ଦପୁର

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା	ରୟତ୍ କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ଟାଙ୍ଗର (ଅତିରିକ୍ତ)	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏ. ୫.୦୭	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ

ତଫସିଲ- ଖ


(ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଭୂମି ଅନୁ ସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା:- କେନ୍ଦୁଝର

ତହସିଲ: - ଆନନ୍ଦପୁର

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଜମିର ରକବା	ରୟତ୍ କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ପ୍ରୟୋଜ୍ୟ ନୁହେଁ							

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ


 ଯୁଗ୍ମ ଶାସନ ସଚିବ

Memo. No. 21834 / R&DM dtd 19.06.2018

Copy along with the land schedule forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Declaration along with the land schedule in the next issue of E.O.G and supply 5 copies of them to this Department / Water Resources Department / Collector, Keonjhar / Secretary to R.D.C (N.D), Sambalpur.


19/06/18
Officer on Special Duty

Memo. No. 21835 / R&DM dt 19.06.2018

Copy along with the land schedule forwarded to I & PR Department with a request to take necessary steps for publication of the Declaration along with the land schedule in two local dailies of which at least one shall be in the regional language and two copies of the said publication may please be furnished to this Department immediately.


19/06/18
Officer on Special Duty

Memo. No. 21836 / R&DM dtd. 19.06.2018

Copy forwarded to Collector, Keonjhar / Special Land Acquisition Officer, Kanupur irrigation Project, Rimuli, Keonjhar for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the Declaration may be published in the locality immediately. Copies of such publication and the date of such publication may be intimated to this Department forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG/ News Paper may be watched and reported to this Department with details of such publication,


19/06/18
Officer on Special Duty

Memo. No. 21837 / R&DM dtd.

19.06.2018

Copy forwarded to the R.D.C (N.D) Sambalpur / Water resources Department for information and necessary action.


19/06/18
Officer on Special Duty

Memo. No. 21838 / R&DM dtd.

19.06.2018

Copy forwarded to the Executive Engineer, Anandapur Barrage Division, Salapada, Keonjhar/ IMU Cell, R & DM Department for uploading in the website / Guard File for information and necessary action.


19/06/18
Officer on Special Duty

ଭୂମି ଅନୁସୂଚି

ଗ୍ରାମ-ଟାଙ୍ଗର(ଅତରଳ), ଥାନା -ଆନନ୍ଦପୁର (ନଂ - ୧୧୭),
ତହସିଲ- ଆନନ୍ଦପୁର, ଜିଲ୍ଲା - କେନ୍ଦୁଝର

କ୍ର: ନଂ.	ଖାତା ନଂ.	ଜମି ମାଲିକଙ୍କ ନାମ-ପିତା, ଜାତି ,ବାସସ୍ଥାନ	ପ୍ଲଟ ନଂ.	କିସମ	ମୋଟ ରକବା (ଏକର)	ଅଧିଗ୍ରହଣ ରକବା (ଏକର)
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭
୧	୮	କଟନ ସାହୁ, ପି: ନରି ସାହୁ ଜା: ଡେଲି ବା: ଟାଙ୍ଗର	୨୭୩	ଶାରଦ-୩	୧.୧୮	୦.୩୬
୨	୧୪	କୋକିଳ ପଣ୍ଡା ପି: ପୁଶାନନ୍ଦ ଦାଶ ଦୁରା ଦାଶ ସ୍ତ୍ରା: କାଳନ୍ଦ ଦାଶ, ଦୈତାରା ଦାଶ, ଅତତାରଣ ଦାଶ, ଶରତ ଦାଶ, ପି: ରାମ ଦାଶ, ଜା:ବ୍ରାହ୍ମଣ ବା: ପଞ୍ଚାଙ୍ଗ	୯ ୧୦/ ୩୯୩	ଶାରଦ-୩	୦.୩୬ ୦.୫୦	୦.୦୫ ୦.୦୨
୩	୧୮	ଗୋପୀନାଥ ସାହୁ, ପି:ଅଜୁନ ସାହୁ ଜା: ଡେଲି ବା: ଟାଙ୍ଗର	୩୦୮	ଶାରଦ-୩	୦.୬୯	୦.୩୨
୪	୨୬	ଦାମୋଦର ରାମ ପି:ମୁଷା ରାମ ଜା: ତାମୁଲି ବା: ଟାଙ୍ଗର	୩୧୩	ଶାରଦ-୨	୦.୮୨	୦.୧୯
୫	୨୭	ଦାନବନ୍ଧୁ ସାହୁ ପି:ମଣି ସାହୁ ଜା: ଡେଲି ବା: ଟାଙ୍ଗର	୩୧୦	ଶାରଦ-୩	୦.୫୯	୦.୫୯
୬	୩୩	ନାଥୁ ନାୟକ, ମୋହନ ନାୟକ, ବୈରା ନାୟକ ପି:ତନ୍ତ୍ର ନାୟକ ଜା:ଗଣ୍ଡ ବା: ନିଜି ଗାଁ	୨୬୩	ଶାରଦ-୩	୦.୫୨	୦.୨୨

୭	୩୯	ବଳରାମ ସାହୁ ପି:ଜଗେଇ ସାହୁ	୨୬୯	ଶାରଦ-୩	୦.୩୩	୦.୨୭
		ଜା: ତେଲି ବା: ନିଜି ଗାଁ	୩୦୭	ଶାରଦ-୩	୦.୩୭	୦.୦୨
୮	୪୯	ଭରତ ସାହୁ ପି:ଅଜୁନ ସାହୁ ଜା: ତେଲି ବା: ଟାଙ୍ଗର	୩୦୯	ଶାରଦ-୩	୦.୯୦	୦.୭୦
୯	୫୮	ରଘୁନାଥ ଗୁରୁ ପି:ଦିବାକର ଗୁରୁ	୧୦	ଶାରଦ-୩	୧.୫୨	୦.୧୦
		ଜା:ବଙ୍ଗାଳ'ତନ୍ତା ବା:ଫକୀରପୁର	୧୦ /୩୮୨	ଶାରଦ-୩	୦.୧୨	୦.୦୨
୧୦	୬୪	ରାମଚନ୍ଦ୍ର ସାହୁ, ଲକ୍ଷ୍ମଣ ଚରଣ ସାହୁ, ସତ୍ୟଭମା ସାହୁ ପି: ଦୈତାରୀ ସାହୁ, ହାର ସାହୁ ସ୍ତ୍ରୀ: ଦୈତାରୀ ସାହୁ, ଜା: ତେଲି ବା: ଟାଙ୍ଗର	୩୧୧	ଶାରଦ-୩	୦.୭୯	୦.୫୨
୧୧	୬୫	ଲକ୍ଷ୍ମୀଧର ସାହୁ ପି:ଅଜୁନ ସାହୁ	୨୯୫	ଶାରଦ-୩	୦.୮୨	୦.୫୯
		ଜା: ତେଲି ବା: ନିଜି ଗାଁ	୩୧୨	ଶାରଦ-୩	୧.୧୦	୦.୦୫
୧୨	୭୨	ଶ୍ୟାମସୁନ୍ଦର ରାମ, ନାରାୟଣ ରାମ, ମଦନମୋହନ ରାମ, କୃଷ୍ଣ ଚନ୍ଦ୍ର ରାମ, ପି: ବନମାଳୀ ରାମ, ଛରତି ରାମ, ସ୍ତ୍ରୀ: ବନମାଳୀ ରାମ ଜା: ତମେଲି ବା: ନିଜି ଗାଁ	୦୮	ଶାରଦ-୨	୧.୨୬	୦.୦୨
୧୩	୭୬	ହରି ସାହୁ ପି: ଗଣି ସାହୁ ଜା:	୨୭୦	ଶାରଦ-୩	୦.୩୧	୦.୧୧
		ତେଲି ବା: ଟାଙ୍ଗର	୩୦୬	ଶାରଦ-୩	୦.୫୮	୦.୧୬
୧୪	୭୭	ହାତବନ୍ଧୁ ସେଠା ପି: ବାମ ସେଠା ଜା: ଧୋବା ବା: ଫକୀରପୁର	୨୬୫	ଶାରଦ-୩	୦.୨୦	୦.୨୦

୧୫	୭୯/ ୯	ରଘୁକର ସାହୁ, ଫକିର ଚରଣ ସାହୁ, ମାନଗୋବନ୍ଦ ସାହୁ, ଶଙ୍କର ସାହୁ, ପୁରୁଷୋତ୍ତମ ସାହୁ, ସୁରେନ୍ଦ୍ରନାଥ ସାହୁ ପି: କୁନା ସାହୁ ଜା: ତେଲି ବା; ଚାଙ୍ଗର	୨୭୭/ ୪୨୫	ଶାରଦ-୩	୦.୦୭	୦.୦୭
୧୬	୭୯/ ୨୫	ଗଣନାଥ ସେଠୀ ପି: ଅନନ୍ତ ସେଠୀ ଜା: ଯୋବା ବା: ପଦ୍ମପୁର	୨୭୭	ଶାରଦ-୩	୦.୯୦	୦.୪୦
୧୭	୭୯/ ୪୫	କାଳନ୍ଦ ଚରଣ ସେଠୀ ପି: ଅନନ୍ତ ସେଠୀ, ଜା: ଯୋବା ଭଲ- ପଦ୍ମପୁର	୨୭୫/ ୪୭୧	ଶାରଦ-୩	୧.୨୦	୦.୨୦
				ମୋଟ		୫.୦୭